Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021030100172

172

Nº 39, segunda-feira, 1 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 6º REGIÃO
AVISO DE PRORROGAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2021

O Conselho Regional de Nutricionistas 6ª Região - CRN-6, no uso de suas
atribuições, prorroga a data limite das inscrições do Chamamento Público nº 02/2021, que
tem por objeto selecionar e credenciar pessoas jurídicas de direito privado prestadoras de
serviços de software com interesse em disponibilizar uma plataforma de atendimento
telepresencial para realização de consultas para os inscritos do CRN-6 que estejam
regulares com suas obrigações financeiras.

A data limite para envio dos documentos para inscrição passa a ser 16 de
março de 2021 e deve ser encaminhada por meio do endereço eletrônico:
licitacoes@crn6.org.br ou na sede do CRN-6 localizado na Rua Bulhões Marques, n. 19, sala
801/803, Boa Vista, Recife/PE, nas terças, quartas e quintas-feiras, no horário das
09h30min às 16h30min. O Edital de Chamamento Público nº 02/2021 está disponível no
Portal da Transparência no endereço eletrônico http://crn6.org.br.

SAMUEL PAULINO RODRIGUES MACIEL
Presidente do Crn-6

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 8ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

O Conselho Regional de Nutricionistas da 8ª Região torna público que realizará
no dia 10 de março de 2021, às 10h no site: www.comprasgovernamentais.gov.br, o
Pregão Eletrônico nº 001/2021, do tipo menor preço global, referente à contratação de
serviços continuados de telefonia móvel pessoal (SMP) e de dados (internet móvel), com
fornecimento de aparelhos em comodato. Edital e Anexos disponíveis no site do CRN-8
(crn8.org.br), a partir da data de publicação deste Aviso. Maiores informações pelo e-mail
(comissaolicitacao@crn8.org.br) ou telefone (41) 3224-0008.

Curitiba (PR),26 de março de 2021.
JAQUELINE GODOI DE ARAÚJO

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MATO GROSSO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

5° Termo Aditivo do Contrato Administrativo N° 12/2018. Contratada: GOMES CO M E R C I O
E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI ME, CNPJ: 11.607.429/0001-68. Valor Global Estimado:
R$ 3.297,76. Objeto: Alteração da Cláusula Quarta (Da Vigência) Vigência: 26/02/2021 a
26/06/2021. Fundamento Legal: Pregão Presencial n° 02/2018

1° Termo Aditivo do Contrato Administrativo n° 47/2020. Contratada: CIVILBRAS COM. IND.
ENGENHARIA BRASILEIRA LTDA, CNPJ: 02.487.130/0001-26. Valor Global Estimado: R$
7.500,00. Objeto: Alteração da Cláusula Segunda (Do Preço, Condições De Pagamento e
Dos Recursos) Vigência: 30/08/2020 a 30/08/2021. Fundamento Legal: Dispensa de
Licitação n° 41/2020

2° Termo Aditivo do Contrato Administrativo n° 05/2019. Contratada: MOVA
INTERMEDIAÇÃO SERVIÇO DE ENTREGA LTDA, CNPJ: 26.565.273/0001-77. Valor Global
Estimado: R$ 3.870,00. Objeto: Alteração da Cláusula Quinta (Da Vigência). Vigência:
27/02/2021 a 27/02/2022. Fundamento Legal: Dispensa de Licitação n° 05/2019
3° Termo Aditivo do Contrato Administrativo n° 10/2018. Contratada: TITÂNIA COMÉRCIO
E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA EPP, CNPJ: 09.093.813/001-48. Valor
Global Estimado: R$ 3.870,00. Objeto: Alteração da Cláusula Quinta (Da Vigência). Vigência:
26/02/2021 a 26/02/2022. Fundamento Legal: Dispensa de Licitação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente do Conselho Regional de Odontologia de Mato Grosso, no uso de
suas atribuições regimentais, considerando o disposto no artigo 20 inciso I da lei 4324/64;
artigo 19 inciso I do Decreto 68.704/71, Decreto 10.416/2020 e na Resolução CFO 222 de
2020, CONVOCA os Cirurgiões-Dentistas com inscrição Remida e Inscrição Principal quites
com a Tesouraria, para participarem da Assembleia Geral Ordinária, que será realizada
virtualmente, na plataforma internet, no endereço cito:
prestacaodecontascromt2020.elejaonline.com, no dia 17 de março de 2021, às 08h:00 min,
em primeira convocação e às 08h:30 min, em segunda convocação, em horário local de
Mato Grosso, com qualquer número de presentes, para a apreciação da Prestação de
Contas referente ao exercício do ano de 2020. Os dados de acesso à plataforma votação
serão encaminhados por E-mail e SMS, conforme os dados cadastrados no CRO-MT.

Cuiabá, 24 de fevereiro de 2021.
SANDRO MARCO STEFANINI DE ALMEIDA

Presidente

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato Administrativo n° 12/2021. Contratada: DIEGO CESAR GONÇALVES OLI V AT T O
01615269185, CNPJ: 25.995.295/0001-04. Objeto: Contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de limpeza e higienização dos sofás que fazem parte da
recepção deste CROMT. Valor global estimado: R$ 1.750,00. Vigência: 19/02/2021 A
19/02/2022. Fundamento legal: Dispensa de Licitação nº 13/2021

Contrato Administrativo n° 13/2021. Contratada: SK ACRILICOS INDUSTRIA E CO M E R C I O
LTDA, CNPJ: 13.603.087/0001-33. Objeto: Contratação de empresa especializada em
fornecimento de protetores em acrílico visando a contenção do contágio do novo
Coronavirus nas dependências deste CROMT. Valor global estimado: R$ 7.530,00.
Vigência: 15/02/2021 A 15/06/2021. Fundamento legal: Dispensa de Licitação nº
14/2021

Contrato Administrativo n° 14/2021. Contratada: DOUGLAS WILLIAN MONTEIRO DA
SILVA 05451529175, CNPJ: 40.896.007/0001-58. Objeto: Contratação de empresa
especializa na elaboração de projeto de instalações elétricas, conforme orientação do
Laudo Técnico. Valor global estimado: R$ 16.500,00. Vigência: 26/02/2021 A
26/06/2021. Fundamento legal: Dispensa de Licitação nº 15/2021

Contrato Administrativo n° 15/2021. Contratada: CONFIANÇA VIAGENS E TURISMO
LTDA, CNPJ: 23.858.227/0001-78. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviço de agenciamento locação de veículos por diárias para atender as
necessidades do CROMT. Valor global estimado: R$ 16.800,00. Vigência: 26/02/2021 A
26/02/2022. Fundamento legal: Dispensa de Licitação nº 16/2021

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SÃO PAULO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 155/2018 - Objeto: Estabelecer cooperação recíproca entre as partes,
visando o desenvolvimento de atividades para promoção da integração ao mercado de
trabalho, de acordo com a Constituição Federal (Art. 203, Inciso III e Art. 214, Inciso IV),
através da operacionalização de programas de Estágio de Estudantes. Contratada: Centro
de Integração de Empresa Escola - CIEE. Prorrogação do Prazo de Vigência Contratual
conforme disposto no Artigo 57, inciso II, da lei 8666/1993. Vigência: 25/02/2021 a
25/02/2022.

EDITAL Nº 1/2020

O Presidente do Conselho Regional de Odontologia de São Paulo, no uso de
suas atribuições regimentais, e considerando o Edital de Homologação/2020, publicado no
Diário Oficial da União em 12/02/2020, Edição nº 30, Seção 3, página 110 e considerando
a prorrogação do prazo de validade da prova de seleção do Edital 01/2020, publicado no
Diário Oficial da União em 27/01/2021, Edição Nº 18, Seção 3, página 115, convoca os
seguintes candidatos aprovados em seus respectivos cargos: Auxiliar Administrativo -
Macrorregião 5 - Ampla Concorrência - Classificado - Salomão Pôlegar Alves Silva - inscrição
- 20314 classificação 2, Auxiliar Administrativo - Macrorregião 5 - Autodeclarados Negros -
Classificado - Anne Caroline da Silva Santos - inscrição 18286 classificação 1. As instruções

para nomeação e posse serão informadas por meio de correio eletrônico e via postal, bem
como o prazo para assunção da vaga ou sua desistência.

São Paulo, 26 de fevereiro de 2021.
MARCOS JENAY CAPEZ

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 4ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto: Prestação dos serviços de Conservação e Limpeza para a Subsede Norte em
Montes Claros. Partes: Conselho Regional de Psicologia - 4ª Região (MG) e Norte Cad
Serviços Ltda- Fund: artigo 24, V da Lei 8.666/93- Dispensa de Licitação - PAS nº 020/2019
- Objeto aditado - Valor: R$9.106,90 e Vigência: 25/03/2021 a 24/03/2022.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 8ª REGIÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contratante: Conselho Regional de Psicologia 8ª Região. Contratado: PARANADOC GESTAO
DE DOCUMENTOS LTDA - 21.024.951/0001-70. Objeto: Contratação de empresa para
prestação de digitalização de documentos para o CRP-PR. Fund.: Lei nº 8.666/93 - Dispensa
de Licitação Nº 004-2021. Valor estimado: R$ 6.690,00. Data da aprovação: 18/02/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Contratante: Conselho Regional de Psicologia 8ª Região. Contratado: DOC Documentos
Inteligentes Ltda - CNPJ 10.717.996/0001-04. Objeto: I Termo Aditivo ao Contrato de
Prestação de serviço de guarda de documentos (arquivo morto) do CRP-PR. Valor total do
contrato: R$ 3.979,80. Vigência: 19/02/2021 à 19/02/2022.

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 12ª REGIÃO
RESULTADO DE ELEIÇÃO

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA XII REGIÃO, no uso
das atribuições do art. 17 da Lei nº 2.800/56, torna público o resultado do processo
eleitoral realizado na Reunião Plenária Ordinária nº 399 do dia 25 de fevereiro de
2021; após deliberação dos membros do Plenário e, por unanimidade dos votos, foram
eleitos e tomaram posse os membros da Diretoria Executiva do CRQ-12, para o
mandato de 21/02/2021 a 20/02/2022, sendo esses:

Evilázaro Menezes de Oliveira Castro - Vice-Presidente
Gleyce Guimarães de Almeida - Tesoureira
Roseli Aparecida Fiorentino - Secretária

LUCIANO FIGUEIREDO DE SOUZA

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS DO
ESTADO DE SÃO PAULO

AV I S O
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 5/2020

O Conselho Regional dos Representantes Comerciais no Estado de São Paulo -
CORE-SP, TORNA PÚBLICO que diante da realização e inclusão da Ata Complementar de

Julgamento pela Subcomissão Técnica, na CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 05/2020, em
respeito aos princípios da ampla defesa e do contraditório, assegurados pela Constituição
da República (art. 5º, LV) e pela Lei de Licitações (art. 109), tem-se como devida a abertura
de novo prazo recursal diante da nova informação, mesmo que de forma complementar.
Declara-se aberto, a partir de 2 de março de 2021, o novo prazo de 5 (cinco) dias úteis
para recurso, encerrando-se em 8 de março de 2021.

São Paulo, 26 de fevereiro de 2021.
JOSÉ EDUARDO ROCHA MATHIAS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DO ESTADO
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO - UASG 927461

CONTRATO n° 3/2021-PROJUR - PROCESSO n° 000067.004.019.2020.001. ESPÉCIE: Contrato
por escopo, adstrito ao efetivo cumprimento do objeto. CONTRATANTE: Conselho Regional
dos Técnicos Industriais do Estado de São Paulo. OBJETO: Impressão da Revista
Institucional do Conselho Regional dos Técnicos Industriais do Estado de São Paulo;
Fundamento Legal: Lei 8.666/93; VALOR: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), CO N T R AT A DA :
COAN INDÚSTRIA GRÁFICA EIRELI, CNPJ: 86.44.791/0001-64. VIGÊNCIA: de 18/02/2021 a
17/02/2022.

EXTRATO DE CONTRATO - UASG 927461

CONTRATO n° 4/2021-PROJUR - PROCESSO n° 000008.004.010.2021.001. ESPÉCIE:
Contrato por escopo, adstrito ao efetivo cumprimento do objeto. CONTRATANTE:
Conselho Regional dos Técnicos Industriais do Estado de São Paulo. OBJETO:
Fornecimento de água mineral em Galões de 20L, de forma fracionada, conforme
demanda; Fundamento Legal: Dispensa de Licitação com base no inciso V, do Art. 24,
da Lei 8.666/93; VALOR: R$ 7.150,00 (sete mil cento e cinquenta reais), CONTR AT A DA :
ACQUA BELLA DISTRIBUIDORA DE ÁGUA MINERAL E BEBIDAS LTDA, CNPJ:
26.347.140/0001-24. Vigência: de 19/02/2021 a 18/02/2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-01T05:42:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial